
___ [i. _ 
REPUBLIKA E SHQIPRIS~ 

BASHKIA PRRENJAS 

Nr. \ prot. 

L~nda: 

Prrenjas, m / g6.2021 

NJOFTIM PUBLIK PER PRIVATIZIMET E BANESAVE DHE OBJEKTEVE T~ 

KTHYERA N~ FOND BANESE. 

-Mb~shtetur nE VKM-n~ nr.898 date 18.11.2020, njoftojm~ t~ gjith~ personat e interesuar p~r 

Privatizimin e Banes~s/Objekteve t~ kthyera ne Fond Banese t~ dor~zojn~ pran~ Bashkis~ 

Prrenjas k~rkes~n p~r privatizim dhe dokumentacionin bashkangjitur n~ rrug~ postare brenda 

(nj~) muaji nga njoftimi: 

K~rkesa duhet t~ p~rmbaj~ t~ dh~nat, si m~ posht~ vijon: 
a) nj~sin~ e vet~qeverisjes vendore s~ cil~s i drejtohet; 
b) t~ dhenat personale t~ plota t~ subjektit k~rkues; 
e) t~ dh~nat lidhur me banes~n ose objektin e kthyer n~ fond banese, p~r t~ cilin k~rkohet 

privatizimi, me p~rjashtim t~ rastit kur k~to t~ dh~na i kane EKB-ja apo nj~sit~ e vet~qeverisjes 
vendore; 

¢) dat~n e krkes~s e n~nshkrimin e k~rkuesit; dhe 
d) adres~n e komunikimit, duke p~rfshire dhe adres~n elektronike n~ zgiedhje t~ subjektit. 

-Brenda 2 (dy) muajve nga marrja e njoftimit nga EKB-ja ose nj~sia e vet~qeverisjes vendore, 
p~rfituesi duhet t~ plot~soj~ dokumentacionin e nevojsh~m p~r privatizim. Dokumentacioni 
duhet t~ p~rmbaj~: 

a) k~rkes~n me shkrim t~ qytetarit p~r privatizimin e banes~s s~ miratuar; 
b) dokumentin e identifikimit t~ k~rkuesit (let~rnjoftim dhe/ose pasaport~ biometrike); 
e) autorizimin p~r strehim, l~shuar nga organet kompetente, n~se ka nj~ t~ till~; 
¢) vendimin e k~shillit t~ nj~sis~ s~ vet~qeverisjes vendore, referuar k~rkes~s sE EKB-s, p~r 

miratimin e familjes q~ do t~ strehohet n~ banes~n e liruar me vendim gjykate; 
d) certifikat~n e giendjes familjare aktuale pr t~ p~rcaktuar subjektet q~ kan~ t~ drejt~ 

privatizimi dhe p~r p~rcaktimin e sip~rfaqes tep~r, mbi norm~n e banimit, n~ var~si t~ numrit t~ 
an~tar~ve t~ familjes; 

dh) v~rtetimin negativ nga ASHK-ja p~r t gjith~ an~tar~t madhor~ t~ familjes se nuk 
disponojn~ nj~si banimi n~ territorin e nj~sis~ s~ vet~qeverisjes vendore ku banojn~ aktualisht, t~ 
cil~n e kan~ p~rfituar m~ par~ nga privatizimi i banesave ose nga programe t~ strehimit social; 

e) dokumentin nga organet tatimore p~r kryefamiljarin dhe/lose an~tar~t e familjes, n~se 
ushtrojn~ aktivitet privat; 
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€) deklarat~n me shkrim nga ana e p~rfituesit p~r v~rtet~sin~ e dokumentacionit t~ paraqitur 
p~r privatizim; 

f) n~ rastin e shlyerjes s~ vler~s s~ privatizimit me kste, dokumentacionin p~r v~rtetimin e t~ 
ardhurave familjare, si m~ posht~ vijon: 

i. v~rtetim p~rkat~s nga pun~dh~n~si p~r vendin e pun~s/pozicionin dhe t~ ardhurat neto t~ 
kryefamiljarit e t~ an~tar~ve t~ tjer~ t~ familjes q~ jan~ n~ marr~dh~nie pune; 

ii. v~rtetim nga zyra e ndihm~s e p~rkujdesjes, pran~ nj~sive t~ vet~qeverisjes vendore 
p~rkat~se, p~r an~tar~t e familjes t~ p~rfshir~ n~ programin e ndihm~s ekonomike dhe t~ pages~s 
pr personat me aft~si t~ kufizuar; 

iii. v~rtetim nga zyra e pun~simit t~ nj~sive t~ vet~qeverisjes vendore p~rkat~se, p~r personat e 
p~rfshire n~ programin e pages~s s~ papun~sis~; 

iv. v~rtetim nga organet e sigurimeve shoq~rore p~r personat n~ pension. 

Ju falenderojm~ per mirekuptimin! 

KRYETARIL •\SIIKIS 
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